
 
 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 

Pag. 1 di 4 
 

 

 

 

Oggetto: 
D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, a seguito di indagine di mercato, del servizio di diagnostica di 

programma di sorveglianza sanitaria per le esigenze del
per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere e relativo impegno di spesa. 

CIG: Z7633142BC 

 

 

 

VISTO il decreto legge 28 aprile 2009, n.39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n.77 

nella regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori  

VISTO il decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n.134, 
Capo X- egione 
Abruzzo a seguito del sisma del 6 aprile 2009, nonché per la ricostruzione, lo sviluppo e il rilancio dei territori 

 

VISTO -ter, co.2, del decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 
agosto 2012, n.134, il quale stabilisce che, al fine di favorire e garantire il ritorno alle normali condizioni di 
vita nelle aree colpite dal terremot

altresì le relative funzioni e compiti istituzionali;  

VISTO il D.L. 26 aprile 2013 n. 43, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 26 aprile 2013 n. 97, convertito in legge 
 

VISTA atere del 9 e 

dei Trasporti, dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e la Semplificazione, dal Ministro per la Coesione 
Territoriale, dal 
Pescara e dal Coordinatore dei Sindaci dei Comuni del Cratere; 

VISTO a della 

finanziario, fisico e procedurale prevedendo la trasmissione dei relativi dati alla banca dati istituita presso il 

della legge 31 dicembre 2009 n. 196 (Banca dati amministrazioni pubbliche BDAP) sullo stato di attuazione 
degli interventi di ricostruzione alle date del 28 febbraio, 30 aprile, 30 giugno, 31 agosto, 31 ottobre e 31 
dicembre; 

VISTO 
del Bilancio per il riscontro di regolarità amministrativo-contabile e debitamente registrato in Corte dei Conti 

 Reg.ne Prev. 2282 del 21/12/2018) con cui il Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei 

del Cratere (d USRC   



 
 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 

Pag. 2 di 4 
 

VISTO 
contabilità speciali degli Uffici speciali per la ricostruzione; 

VISTA la Circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato - n. 4 del 15 agosto 2011 in materia di rendicontazione;  

VISTO Codice
 

- comma 2, lett. a), ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici  

- commi 6- Ai fini dell'ammissione e della permanenza degli operatori economici 
nei mercati elettronici di cui al comma 6, il soggetto responsabile dell'ammissione verifica l'assenza dei 
motivi di esclusione di cui all'articolo 80 su un campione significativo di operatori economici. Dalla 
data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 81, comma 2, tale verifica è effettuata attraverso 
la Banca dati nazionale degli operatori economici di cui all'articolo 81, anche mediante interoperabilità 
fra sistemi Nelle procedure di affidamento effettuate nell'ambito dei mercati elettronici di cui al 
comma 6, la stazione appaltante verifica esclusivamente il possesso da parte dell'aggiudicatario dei 
requisiti economici e finanziari e tecnico-professionali, ferma restando la verifica del possesso dei 
requisiti generali effettuata dalla stazione appaltante qualora il soggetto aggiudicatario non rientri tra 
gli operatori economici verificati a campione ai sensi del comma 6-bis  

VISTO Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163  nel periodo transitorio di applicazione del 
Codice; 

VISTE 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici - approvate dal Consiglio di ANAC con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 
2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 ed 
ulteriormente aggiornate, con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, al Decreto Legge 32/2019 
sopra citato, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6; 

VISTO 
tutte le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro 

e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione  

RICHIAMATO il Decreto legislativo n. 81 del 2008 in materia di sorveglianza sanitaria; 

DATO ATTO 
ad esami ematologici, i dipendenti con profilo tecnico; 

CONSIDERATO che da una ricerca su MePA non si è rinvenuto alcun operatore con sede nelle vicinanze 

al fine di effettuare le necessarie analisi di laboratorio; 

RITENUTO pertanto opportuno avviare una ricerca di mercato mediante la consultazione di più operatori con 
 

RICHIAMATA 
mediante le note di seguito specificate: 

- prot. 11431 del 22.07.2021 - Analitica di Riccardo Ceddia & C. SAS; 
- prot. 11493 del 22.07.2021 - Biometron SAS; 
- prot. 11432 del 22.07.2021 - Dante Labs SRL; 



 
 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 

Pag. 3 di 4 
 

- prot. 11492 del 22.07.2021  Laboratorio Fleming SRL; 
 

DATO ATTO che nessuno degli operatori consultati ha riscontrato la richiesta di preventivo nel termine 
fissato ed individuato nel giorno 08.08.2021; 

CONSIDERATO che, oltre il termine fissato, sono pervenuti n. 2 preventivi con le seguenti specifiche: 

- prot. 13031 del 01.09.2021 - Dante Labs SRL, prezzo unitario per lavoratore offerto: euro 25,00 oltre 
IVA; 

- prot. 13138 del 03.09.2021  Laboratorio Fleming SRL, prezzo unitario per lavoratore offerto: euro 
23,70 oltre IVA; 

CONSIDERATO che  
oggetto e che, essendo entrambi i preventivi forniti tardivi, il prosieguo della procedura non comporta alcuna 
lesione della par condicio tra gli operatori consultati; 

CONSIDERATA, pertanto, la possibilità di procedere al predetto acquisto tramite affidamento diretto ai sensi 

 67100 -, VIA 
PESCARA 2, P. IVA 14996171006, che offre i
convenzione ad un costo unitario per lavoratore pari a euro 23,70 oltre IVA; 

DATO ATTO che il numero di lavoratori da sottoporre a prelievo ematologico è suscettibile di modifica in 

allo stato attuale, essere stimato in circa 85 unità; 

DATO ATTO data 
richiesta 31.05.2021, posizione INAIL_27661160 con validità sino al 28.09.2021; 

DATO ATTO 
sosti

 Codice, nonché in materia di regolarità e tracciabilità dei flussi finanziari, acquisite al 
protocollo n. 13641 del 16.09.2021; 

CONSIDERATO che sono state assegnate risorse sulla Contabilità Speciale n. 5731  alla voce Delibera 

fornitura in oggetto; 

Tutto ciò visto e considerato, il T  

DETERMINA 

(i) di provvedere  de
programma di sorveglianza sanitaria alla ditta LABORATORIO FLEMING SRL, con sede in 

 67100 -, VIA PESCARA 2, P. IVA 14996171006 ad un costo unitario di euro 23,70 
oltre IVA; 

(ii) di approvare la bozza di convenzione allegata alla presente determinazione di cui costituisce parte 
integrate e sostanziale; 

(iii) di dare atto che la convenzione ha una durata di 12 mesi prorogabile per ulteriori 12 mesi alle 
medesime condizioni giuridiche ed economiche previa manifestazione di assenso di entrambe le parti; 

(iv) di nominare RUP il Dott. Enrico Bianchi, supporto al RUP il dott. Berardino Polla e referente per 
sig. Marcello Chella; 

(v) di provvedere ad impegnare la somma di euro 2.014,50 ed IVA pari ad euro 443,19 per un totale 
di euro 2.457,69 (duemilaquattrontocinquantasette/69) a valere sulla voce di 



Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere

Pag. 4 di 4

alla voce Delibera 
CIPE n. 71 del 26.11.2020;

(vi) di dare atto della regolarità tecnica, legittimità e correttezza del presente provvedimento attestata dal 
parere favorevole da parte del responsabile del servizio proponente reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento;

(vii) di attestare che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

Ufficio Affari Generali, 
Patrimonio e Contenzioso

Dott. Enrico Bianchi

io Speciale

per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere

Ing. Raffaello Fico


		2021-09-17T10:50:48+0000
	fico raffaello




